
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br 

Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24  

CIRCULAR INFORMATIVA Nº 002 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024-PG 

LICITAÇÕES-E/BANCO DO BRASIL N° 1052335 

 

OBJETO: Registro de Preços para prestação de SERVIÇO DE COLETA, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PERTENCENTES A CLASSE II 
A E II B (INERTES) E FORNECIMENTO DE CONTÊINERS ESTACIONÁRIOS DE 5M³, 
sob demanda, para atender as Unidades Sesc Poço e Sesc Guaxuma, pelo período de 12 
(doze) meses, de acordo com as especificações técnicas e demais documentos anexos 
ao edital e seus anexos. 
 

Prezados (as) Senhores (as), 

Objetivando a celeridade processual e o atendimento finalístico nas atividades do Sesc 
Regional Alagoas, informamos a reabertura para envio de novas propostas e documentos 
de habilitação com fulcro na Resolução SESC N° 1593/2024 o que dispõe em seu Art. 26 
conforme transcrito a seguir: 

 
§ 2° Na hipótese de inabilitação de todos os licitantes ou de 
desclassificação de todas as propostas, poderá ser fixado novo prazo 
para apresentação de documentação de habilitação ou de propostas 
retificadas.   
 

Podendo participar apenas as empresas presentes no processo. Salientamos que o envio 
de documentos e nova proposta de preços deverão ser anexadas no portal do banco do 
Brasil, licitacoes-e sob n° 1052335.  

 

Recebimento: 26/11/2024 até as 09h   

Abertura: 26/11/2024 às 10h 
 

 

Maiores informações através dos contatos: (82) 2123-2470/49/99/59/85, 
e-mail: cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br ou site: www.sescalagoas. com.br. 

 

 

Maceió, 14 de novembro de 2024 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SESC ALAGOAS 


